
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

Rubrica

PROCESSO N.º 08.02-001/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 015I2020-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, atraves da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos, por Intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar imitação para
contratação conforme a segurr'

Modalidade: TOMADADE PREÇOS Nº: 015/20207TP
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço globai, de obra de pavrmentação de diversas ruas no municipio de Jaguaruana, Estado do
Ceará.
Data do Edital: 15/07/2020
Local do Edital: Praça Adoifo Francisco da Rocha, 404. Centro, Jaguaruana-CE, CEP 52.823—000
Data recebimento das propostas: A partir de 17/07/2020, as 8:30 AM
Local de entrega das propostas: Praça Adolfo Franorsco da Rocha, 404, Centro, JaguaruanafCE, CEP 628237
000
Data abertura das propostas: 03/08/2020
Horário abertura das propostas: 8 30 AM
Tipo de concorrência: participação ampla de interessados

O procedimento iicitatóno obedecerá ao disposto na Lei 8.668 de 21 de Junho de 1993, Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federa18.538/2015

Jaguaruana, Est do do (Ze ,,15/07/2020iª ?ª/ , i

l/
NatanaeBaráósaCláudio

Presidente da ComissãPermanente de Licitação

Praça Adot/o Franciscoda Rocha. 404 Centrº, JaguaruanarCE, CEP 52 azarnuu
ums?mmmrumm os mzzsssmos , pesso» JLFiCiCR



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

339. Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamosque () amei) de realização da TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2020—TP,que tem como
objeto a Contratação de empresa especraiizada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de pavimentação de diversas ruas no municipio de Jaguaruana, Estado do
Ceará, foi afixado no dia 15/07/2020, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme
estabeiecido na iegisiação em Vigor,

Jaguaruana, Estado do Ceará, 15/07/2020

Secretário

Praca Admito Francrsco da Rocha, AOA Centre» JaguaruanarCE, CEP 52 5234300
ams,marrom»mm na iNrEREssmos, FEssoAJuRimu



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO [ SÉRIE 3 ] ANO XII NºlSZ ] FORTALEZA,17 DE JULHODE 2020

Enndn rio CearáePr-eíoitunMuni ai de Caueaia - Retiâençio do Aviso de HomolngneãoRel“. PE(SRP) Nº 202000160“ ((III/2030)”
EletrônicoN"2020.06.16,001(011/2020), Princesa Nº 2020 06 16 001. A Pregoeimdesignadapela Portaria n" 019/2019,toma públic maxi '

dus inmressztdus. & RelrfieaçãoInlaclonadaabaixo referenten publicaçin do Avi n de Humolugztçãu do Pregão Eletrônicon"2020,061'0.õdl. Onde se ! é:
R$ 12191 90 0 (Doze Mil Duzentose Noventa e UmReais 0 Dez CelIIaVOs); Leiar - R$ IZ 29190110 (Doze Milhões Duzenloiíefoventm m Mil
Novecentose Sete Reais e Dez Cennivos) Cnucnia/CE, 16 dejulho de 2020. Ana Paula Lima Marques , Pregoeira , CP 1. I;“

o
eee mªis eee , -

ESTADO DO CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA _AVISO DE REVOGAÇÃO , PREGÃO ELETRONZICONº 0041202
Pregoeirada ProteinuaMumeinalde Cmalá tornapúblicopara cunhecimenmdos interessadosque o PregãoEletrônicotombadosob () Ig" 004/2020tem
OBJETO: Aquisiçãodemalcrialspermanentes,desllnndesa atenderas neeessidrdesdas diversasSecreianasdoMunicip“)de Croata/OL REVO
por motivos administmtivose em consonânciacom à cláusula I I Z do Ermal. Cmalã-CE,14 de Julho de 2010. FranciscaSilva de Ãhreu foegoel 2
dn PrefeituraMunicipal de Croata/CE.

' ' '

Estado do Ceará, PrefeituraMunicipal de Cruz , Secretaria de lnfrresnutura e Urbanismo *Cnnmrrêutia Pública Nº 01/2020-SE11PPRA.Aviso
de Abcrtum de Propostas dc Preços. A Comissão de licitação da mecitma Munlclpill de Cruz cul-numca aos interessados que dani prassegrnmento ao
processo de ConcorrênciaPublieanº Ol/ZOZIISEI'N'FRA , implantação. ampliação e melhorias de Sistemas de Ab teeimeninD'água. com a abertura das
pmpusmsde preços das licitanteshabilitndn 14h00mindo din 21 de Julho de 2020, na sala de reuniões da Comi tie Lie . Cruz, 15 de Jullie de
2020. Jose Ednaldn Alves de Simm. Preei ente da Comissno de Lieitarão,

ESTADO no CEARA » PREFEITURA DE IBICUITINGA- AVISODE LICITAÇÃO , EDITAL DE CONCORRÉNCIA PÚBLICA N“ 02/2020,
sEOB-CP, A CPL da Prefeirurade ioieuitingo, tom.-i pdiilioo que no dia lit de ngosto de 2020 às 0900 hums. Im Sula da CPL, Run: Edvol Mais da Silvr,
lo, Centro, nesta cidade, estará realizando Liciraeso,num-o: Pavimenrneãoeni Puralelepipedos no Município de rlneuinnga-CE. MODALIDADE:
CoueorreociaPubliea o Edital e seus anenos poderão ser examinadosperante a CPL no mdcmço já eitado, a partir da publicação deste aviso, Im noi-ino
das 08,00 às 14:00 horas. lbieuitinga, to de julho de 2020. Luiz Aguiar Lopes - Presidente

«que «e «em

Esmdo do Ceará - Pref tou de .isguaruan eSccremriu de infraestrutura e Serviçns Públicos » Av" 0 deLicitaçãº rnmnda de Preeos N“ 015/2010
TP, Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia. para execução.medmnlc regime de empreitada por preço global. de obra de
povinaenraeao de diversas mm nomunicipio de laguamann, Esladn do Ceara. para abertura pmpums 3/08/2020, s 03 30 AM. Local edital e abertura
propuslas Sala da ComissãoPcnmmenlede Licrlagõcs. situada a Praça Adolfo Pianos da Rocha. 4044 Centro, JnguamnuzCE, CEP 62323—000. Jagua-
ruma, Emdu do Ceará, 15/07/2010.Nat-noel Barbosa ClaudinoPresidente 0. Common Permnnente de Licitação.

Estado do Ceará _ PrefeituraMunieipal de Jardim , Aviso de Julgamento nual - Tomada de Preços nº 202005011. A CPLda Prefeitun.Munieipal
de Jardim/CE, mma público, que fora eoneluirloo lulgumcnio referente à fase de propostª de preços do Ccmme Ialóno na modalidade Tomada de
Preços n" 2020 06.011, sendo a seguinte EmpresaVencedora: Jardim Empreeendimentose Serviços Ltda Me. Maiores informaçõesna sededa Comissão
de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar.n" 347 - Centro , Jardim/CE, ou pelo telefone (xx) 355571772. no horário de 03:00 às 12:00 hs. Jardim/CE,15
de Julho de 2020. Alberto Pioneiro I'nrrcs Neto, Presidenm da CPL.

arara: nos »»
ESTADO DO CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISODE LICITAÇÃO , TOMADA DE PREÇOS Nº “37/102078EI'NF,
ComissãoPermanentede Licitação, Data deAherturn:04/08/1020.ir 09h. OBJETO Contrataçãode empresaugeeializada para cxcmlçãoda nrlrrnriyaçrio
do Lurgo de São José no bairro Sumare, no Municipio de Sobral/CE,Valor do Edital: Gralullo. INFORMAÇOES: Site: Wmsºkraltcegnkbr, (Link
Lieimções)e Rua Viriato deMedeirn Nº I.250,4" Andar, Centro.Fone: (88) 307771157. Sohral€E, lo de Julho de 2020.A COMISSAO , Rnrmelinn
Marjorie Nogueiru Burmso- Presidente.

Estodo do Ceará >Prufeimnllle rejueuoeneA 'SD de Lieitaçao. A Comissãode LlcllaçãodeTejueooea roma públicopªra eonlseeimento dos mletessados
que no próximo a 29 de julho As 09—oons, estarei abrindo proeessnna modalidadePregão Presencial solo nº 202007 15 1, cujo objeto e eontralaeaode

servico para realiz , de avrliaeao psicodiªgnúsli munieipole fonnneao continuou.—. para professores e gestores, forma no para culdndnrasde erianças
com necessidadesespeeiais.Na sala de emissão de licitação,situada ns Rua MamedeKodnguaSTclxcil—n,41197 Informoeoe lieitseaepmtmliotmaileom,
Horário de 03:00 as l2—001rs. Tejueuoenm de julho de 2020 feirlane Rodrigues Albuquerque—Presidente CPL.

ESTADO DO CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA , AVISO DE REVOGAÇÃO. o Munlcímo de Ubejarn, Estudo do C -',

atraves do ngoeim na Comissãode Licilação. no uso dl: suas atribuieões. torno Eúbhcopara emilieeimenm dos inrerussedos que REVOGA e PREGAO
ELETRONICO DE N" 01.035/2020-PEcujo o objeto e o AQUISIÇAO DE MOVEIS PROJETADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBAJARA , CE. Desta forma em oonformulude com o art l09, incv l, alinea “o“ da I ei 0660

de 21 de junho de 1993. Ubajara/CE.01 de Julho de 2020. FranciscoAlyssonAlvesMendes ele OIivenae Presidenre da ComissãoPermanente de I itserio

ESTADO Do CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA , AVISO DE REVOGAÇÃO. O Municipio de Uhajaía. Estado do Ceni-ai,

através do Pregoeiroda Comissão de Licitação,no uso de suas atribuições, luma públicoPara conhecimentodos InlerEss'dLlusque REVOGA () PREGAO
ELITI'RôNTCo DE Nº 01.031/10204": cujo o ohjeto e o AQUISICAO DE MATERIAL VETERINARIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DD
ABRIGO DE CÃES DOMUNICÍPIO DE UBAJARA - CE. Desta forma em conformidadecom o art 109, ino I. alínea “c“ da Lei 8600 ele 21 de Junho
de 1993. Ubajara/CL, 15 de Julho de 2020. FrancisenAlyssonAlvo. Mentles de Ohvclmf Presidenteda ComissnoPermanente de Licitação

me eu”,
ESTADO DO CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA , AVISO DE REVOGAÇÃO. O Munieipro de Ubajara, Eslanio do C

_ ,

atraves do Pregoeiroda Comissãode Licitação,no uso de sus ombuiççes, toma público para conhecimentodos interessadosque REVOGA n PREÇAO
ELETRONICO DE Nº 01.033/2020-PE cujo o obrelo & n AQUISIÇAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS ESCOLAS DO MUNICIPIO
DE UBAJARA - CE Desta (urina em ennfornmisriecorn o zm. 109, int., i, alinea “C“ da Lei 3666 de 21 de junho de 1993, Uhajam/CE, 15 de Julho de 2020
Pranuseo AlyssonAlvesMendes de oliveira , Prendeme da Conn, ao Permanentede Licitação
Estado do Ceará . Prefeitura Mun pai de Uruoca-CISAviso de Licitação . O municipio nt: UnlucarC atraves da CPL, luma publico que o Edilal

Tomadade Preço nª 00309111020, ObjcluíCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTACAODE SERVIÇOSNA UREANIZAÇAODAAV ENIDA
ANTONIOMOREIRAE RUA JOÃORODRIGUESLOCALIZADANA SEDE DO MUNICIPIODE uRUOCA-CE. Abenure dia 05 DE AGOSTODE
2020. 09HO0MIN, no Sala de Lieitnções tia PrefeituraMuruerpal de Uruoca.situadano edificioJoséAlexandruSilva dos SamustAncxo |, localizadana RDA
Pessoa Anta, AI 0, Centro.UruocarCErFone (KB)3648VID78, pmullcitacanwbounallvcomAlaine Albuquerque - Presidente th CPL

RUSSAS ENERGIAsnLAR SPE LTDA » Torna público que requereu a SupennteorleneinEstadual du Meio Ambiente - SEMACE :. chov' ão da
Licençade lnualaçao e oriemeao Lio paraoonsnuçao dn ComplexoSolerPotovoltaieo ResMoreira, compostop0r4(quaml) Usinas: UPvRESMoreira
1, UFV RES Morena 11, ul-v RES Moreira [11 e RES Moreira IV. localizado na FazendaMundi-uia Maciel, zona rural no munieipro de Russas/CE, Fm
detemunnrloo cumprimentodos exigênciascontidas nasNormas e instruçõesde Liceuciamenlodn SEMACE,



a
a..%

.egsã

EEE:

.

a

um

emmoom

€.».

3.21.

,a.

mªs».

a

É:

3.:

225

e.

22

.“


